
 

 
 

COMUNE DI MAGLIONE 
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO  

Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it 
Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 16 del 27/04/2023 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO LAVORI PER  
CENTRO POLIVALENTE VIA C.CAVOUR 36- BAGNI AREA FIERE S.P. 78*VIA C 
CAVOUR 36*LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE. CUP: I72F23000060001 

L’Anno DUEMILAVENTITRE, addì VENTISETTE del  mese di APRILE alle ore 18:00, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito la 
Giunta Comunale in sessione * e in seduta pubblica di * convocazione, del quale sono membri i 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

CAUSONE Pier Franco Presidente X   
SANTIA' Simona Assessore X   
FIORENZA Franca Assessore X   
 Totale     3 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Sergio MAGGIO, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato. 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 16 DEL 27/04/2023 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO LAVORI PER  
CENTRO POLIVALENTE VIA C.CAVOUR 36- BAGNI AREA FIERE S.P. 78*VIA C 
CAVOUR 36*LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE. CUP: I72F23000060001 
 

 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE Il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Tecnico, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia parere favorevole 
di regolarità tecnica – amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza della 
presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., come 
modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché ai sensi del 
Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.2/2013.  

Il Responsabile del Servizio Tecnico (Pier Franco CAUSONE)  
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia 
parere favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché 
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.2/2013. Attesta, 
inoltre, la copertura finanziaria (art.153, c.5 T.U. n.267/2000).  

Il Responsabile del Servizio Finanziario (Pier Franco CAUSONE) 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sono stati assegnate dal Ministero dell’Interno, con il Decreto 20.01.2023, le 
risorse destinate ai Comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, stanziate dall’Art. 30, 
comma 14-Bis, del DL 34/2019 (D.L. “Crescita”), come modificato dall’Art. 51, comma 1, lettera 

a) del DL. 104/2020; 
 

DATO ATTO che tali contributi, assegnati a ciascun comune con popolazione inferiore a 1.000, 
per un importo pari ad €. 83.791,00, sono finalizzati al potenziamento di investimenti per la messa 
in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle 
barriere architettoniche, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile; 
 
DATO ATTO che gli enti beneficiari sono tenuti ad iniziare l’esecuzione lavori entro il 15 maggio 
2023; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione intende impegnare il contributo per il centro polivalente 
via Cavour; 
 
VISTA la determina dell’Ufficio Tecnico N. 15 del 18.04.2023 con la quale è stato conferito 
incarico all’ Arch. Codato Giovanna, con studio in Ivrea (TO), per la redazione della progettazione, 
direzione lavori, contabilità, prestazioni inerenti la sicurezza e certificato di regolare esecuzione; 
 
VISTA la Determina dell’Ufficio Tecnico n. 16 del 18/04/2023 con la quale è stato affidato 
l’incarico all’ Arch. Codato Cecilia con studio in Ivrea (TO) per la sicurezza dei lavori in oggetto;  
 



RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 15 del 21.04.2023 con la quale è stato approvato il 
progetto di fattibilità; 
 
DATO ATTO che il professionista ha presentato, in data 26.04.2023 prot. n. 991, il progetto 
definitivo/esecutivo composto dai seguenti elaborati: 

- TAV 1 − progetto polivalente 
- TAV 2 − progetto servizio igienico polivalente 
- relazione generale 
- computo metrico estimativo 
- computo costi della sicurezza 
- elenco prezzi unitari 
- quadro tecnico economico progetto 
- cronoprogramma 
- capitolato speciale d’appalto 
- schema di contratto 
- piano della sicurezza 
- piano di manutenzione 
- fascicolo tecnico dell’opera 

 
VISTO il Quadro economico dal quale risulta un importo complessivo di €. 83.790,52, di cui €. 
63.989,98 per lavori (comprensivi di €. 1.783,73 per oneri per la sicurezza) ed €. 19.800,54 per 
somme a disposizione; 
 
DATO ATTO che l’opera si prevede venga finanziata con il contributo di cui alla premessa; 
 
DOPO attento esame e discussione in cui vengono vagliate le soluzioni proposte; 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00 
riportati nella premessa del presente atto; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di PRENDERE ATTO di tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato e 
trascritto; 
 
2) Di APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo lavori per centro polivalente via C. Cavour 36- 
bagni area fiere s.p. 78*via C. Cavour 36*lavori di messa in sicurezza e abbattimento barriere 
architettoniche. CUP: I72F23000060001 
 
3) Di DARE ATTO che è prevista una spesa complessiva di €. 83.790,52, di cui €. 63.989,98 per 
lavori (comprensivi di €. 1.783,73 per oneri per la sicurezza) ed €. 19.800,54 per somme a 
disposizione, che si prevede venga finanziata con il contributo previsto dall’Art. 30, comma 
14-Bis, del DL 34/2019 (D.L. “Crescita”), come modificato dall’Art. 51, comma 1, lettera a) 
del DL. 104/2020; 
 
4) Di DICHIARARE con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/00. 
 
 
 



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

L’ASSESSORE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANTIA’ Simona F.to CAUSONE Pier Franco F.to Dott. Sergio MAGGIO 

   
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa 
all’Albo Pretorio il giorno 02/08/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di affissione, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì 02/08/2023 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 02/08/2023 giorno della pubblicazione – 
ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.lgs. n. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 

 

COPIA conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Lì, 02/08/2023 Dott. Sergio MAGGIO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 

(Art. 134, comma 3° del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell’art. 134 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

X 
(Art. 134, comma 4° del T.U. degli Enti Locali – con D.Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del 
T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Lì,  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 


